
امشب دیدارهای مرحله گروهی لیگ اروپا آغاز می‌شود و منچستر 
رفت. آرسنال هم در خانه اف‌سی زوریخ بازی دارد.یونایتد با کریستیانو رونالدو به مصاف رئال سوسیه‌داد خواهد 

رونالدو در تابستان تلاش زیادی کرد که از یونایتد جدا شود و به 
تیمی برود که در لیگ قهرمانان حضور دارد تا به این ترتیب به 
و او حالا باید در تورنمنت دوم اروپا حضور پیدا کند.آمار گل‌زنی‌هایش در این رقابت‌ها بیفزاید. اما این اتفاق نیفتاد 

یونایتد این هفته توانست به روند پیروزی‌های آرسنال خاتمه بخشد 
و این تیم را شکست دهد. سوسیه‌داد هم مقابل اتلتیکو مادرید به 
تساوی یک بر یک رسید. آنتونی، خرید جدید یونایتد تکنیک و قدرت 
گل‌زنی خود را برابر آرسنال به رخ کشید. یونایتد با اریک تن هاخ متحول 
رفت. آنها در این دیدارها لیورپول و آرسنال را نیز برده‌اند.شده و حالا با چهار برد پیاپی در لیگ برتر، به مصاف سوسیه‌داد خواهد 

منچستر‌یونایتد در سه دور قبلی حضور در لیگ اروپا دست‌کم تا 
مرحله نیمه‌نهایی رفته است. در گروه آنها اومونیا و شریف تیراسپول 
هم حضور دارند که بعید است دردسر زیادی برایشان ایجاد کنند.

در سمت دیگر، سوسیه‌داد از 12 امتیاز ممکن در لالیگا 7 امتیاز 
گرفته است. این سومین فصل پیاپی سوسیه‌داد در مرحله گروهی 
لیگ اروپا است و آنها در دو مرتبه قبلی از گروه‌شان صعود کرده‌اند.

در منچستر یونایتد لوک شاو به میادین برگشته، اما آنتونی 
مارسیال و فاکوندو پلیستری مصدوم‌اند و براندون ویلیامز هم 
آسیب دیده، هرچند که در لیست این تیم برای لیگ اروپا هم 
امیدوارند که در ترکیب اصلی حضور داشته باشند.حضور ندارد. کریستیانو رونالدو، کاسمیرو و هری مگوایر هم 

در یک دیدار مهم دیگر، آرسنال در خانه زوریخ، قهرمان سوئیس 
بازی خواهد کرد. مردان میکل آرتتا با پنجم شدن در لیگ برتر به 
لیگ اروپا رسیدند و زوریخ با شکست در مرحله مقدماتی لیگ 
سال گذشته در مرحله گروهی لیگ اروپا حضور دارند.قهرمانان به این رقابت‌ها آمده است. آنها برای پنجمین بار در 11 

زوریخ فصل را اصلاً خوب شروع نکرده و در هفت بازی اول خود در لیگ، 
بردی نداشته است. آنها سه باخت پیاپی خانگی را هم ثبت کرده‌اند.

آرسنال برای پنجمین بار پیاپی در لیگ اروپا بازی می‌کند. آنها در 

سال 2019 فینالیست شدند ولی باختند و در سال‌های 2018 و 2021 
در مرحله نیمه‌نهایی حذف شدند. این تیم در سال 2020 هم در 
مرحله یک‌شانزدهم نهایی به المپیاکوس باخت. اما فلسفه آرتتا 
به کار آرسنال آمده و خریدهای هوشمندانه این تیم هم کمک 
کرده تا آنها در لیگ برتر بدرخشند و صدرنشین باشند. آرسنال 75 
درصد دیدارهایش در مرحله گروهی لیگ اروپا را برده است و در 
تیم‌هایی که دست‌کم در سه دوره این رقابت‌ها حاضر بوده‌اند، 

تنها زنیت سن‌پترزبورگ با 79 درصد بالاتر از این تیم است.
در آرسنال، ریس نلسون، توماس پارتی و محمد الننی غایبان 
گراتس – میدتیلند.ستاره سرخ – موناکو، اشتورم المپیاکوس، اومونیا – شریف تیراسپول، فرایبورگ - قره‌باغ، لاتزیو – فاینورد، نانت – سن‌ژیلوا، فرانس‌واروش – ترابزون اسپور، بودو/گلیمت، اونیون برلین – اونیون مالمو – براگا، پی‌اس‌وی آیندهوون – بتیس، لارناکا – رن، لودوگورتس – رم، فنرباغچه – دینامو کیف، هلسینکی – رئال دیگر دیدارها به این ترتیب است:اولد ترافورد آسیب دید.بلندمدت هستند و امیل اسمیت‌رو هم در جریان گرم کردن در 

دیناموزاگرب در هفته اول فصل 2023-2022 لیگ قهرمانان، شگفتی آفرید و با یک گل، میهمانش چلسی را شکست داد. میزبان فصل قبل در لیگ اروپا بازی 

می‌کرد و امسال بعد از عبور از مراحل مقدماتی به مرحله گروهی رسید. چلسی اما سال 2021 به قهرمانی اروپا رسید و فصل قبل در یک‌چهارم‌نهایی توسط رئال 

مادرید حذف شد. چلسی با شروع متزلزل در لیگ برتر می‌خواست با یک پیروزی باارزش از کرواسی برود و توماس توخل برای نخستین بار بازیکن جدیدش، پیر 

امریک اوبامیانگ را در ترکیب اصلی قرار داد. چلسی با برنامه و صبورانه بازی می‌کرد و سعی در کنترل بازی داشت اما بعد از 13 دقیقه برونو پتکوویچ با پاس عالی خود میساو اورسیچ 

را صاحب توپ کرد و او تنها گل بازی را به ثمر رساند. بعد از آن تلاش‌های گسترده خط حمله پرمهره چلسی برای عبور از دفاع سرسخت دیناموزاگرب بی‌فایده بود. به پنج نکته درباره 

این بازی اشاره می‌کنیم:

باید به اوبامیانگ اعتماد کرد

 اوبامیانگ در بازی با دیناموزاگرب نخستین بازی‌اش را با پیراهن چلسی انجام 

داد اما از دریافت خدماتی که در طول دوران حرفه‌ای خود به‌عنوان یک مهاجم گلزن 

به آن عادت داشته، محروم بود. این گابنی با آنکه نزدیک به یک ساعت تنها مهاجم 

تیم بود، تنها 20 بار توپ را لمس کرد و این یعنی هنوز خط هافبک با سبک بازی 

او آشنا نشده و اینکه ترجیح می‌دهد چطور توپ بگیرد. البته وقتی راه بیفتند، 

اوبامیانگ اسلحه خطرناکی برای این تیم چلسی می‌شود که از ضدحمله 
زدن لذت می‌برد.

لندنی‌ها گرفتار در باتلاق زاگرب

تیر خلاص برای توخل

قهرمان اروپا کرد!پایان تلخ مردی که چلسی را شوک مالک جدید آبی‌ها با اخراج توخل

واکنش‌های بامزه به تعویض لئو

نمی‌خواهند مسی
 

 مسی شود

تبعیدگاه رونالدو!هفته اول لیگ اروپا
خلق شگفتی!

د  زا دهمین شب رقابت‌های آ
امریکا، با اتفاقات جالبی همراه 
بود. از حذف متئو برتینی مقابل 
کسپر رود تا صعود جابر و گارسیا 
به نیمه نهایی زنان. این رقابت‌ها 
با حذف مدعیان بزرگی همچون 
رافائل نادال و مدودف در بخش 
مردان و سرنا ویلیامز در بخش زنان 
تبدیل به یک تورنمنت عجیب و 

غیرقابل پیش‌بینی شده است.
 

جابر و دومین نیمه نهایی متوالی
انس جابر تونسی، بانوی شماره 
پنج تنیس زنان جهان بامداد 
چهارشنبه در مرحله یک چهارم 
نهایی به مصاف آیلا تامیلیانوویچ 
رفت. مصافی که با برتری 2 بر صفر 
تنیس‌باز تونسی همراه شد و او برای 
دومین بار متوالی به نیمه نهایی 
گرنداسلم‌ها صعود کرد. البته جابر 
این بار برخلاف ویمبلدون کار سختی 

در نیمه نهایی خواهد داشت. 
 

پیروزی قاطع کسپر رود 
مقابل متئو برتینی

پس از حذف اندی ماری به دست 
متئو برتینی ایتالیایی بسیاری 
معتقد بودند، او هم شانسی برای 
کسب جام قهرمانی اوپن امریکا 
دارد. پس از این گمانه‌زنی‌ها اما 
برتینی برای صعود به نیمه نهایی 
مسابقات مقابل کسپر رود نروژی 
قرار گرفت. مصافی که به مانند 
دیگر رقابت‌های تنیس‌باز نروژی در 
اوپن امریکا با پیروزی قاطع او همراه 
بود تا به همگان ثابت شود امسال 
قرار است جام قهرمانی به نوظهورها 
برسد. البته کسپر که تجربه نیمه 
نهایی رولان گاروس را هم دارد باید 
برای صعود به فینال رقابت‌های 
امریکا به مصاف خاچانوف برود. 
بازیکنی که در مرحله یک چهارم 
مقابل نیک کریوس استرالیایی به 

برتری رسیده بود.
 

ناامیدی کریوس پس از حذف
نیک کریوس استرالیایی بامداد 
چهارشنبه در مرحله یک چهارم 
نهایی مقابل خاچانوف شکست 
خورد و از رسیدن به نیمه نهایی 
بازماند. این تنیس‌باز استرالیایی 
که پس از حذف بازیکنانی همچون 
نادال، ماری و برتینی فرصت رسیدن 
به اولین گرنداسلم خود را داشت، 
پس از شکست و عدم صعود به 
نیمه نهایی می‌گوید: »احساس 
خیلی بدی دارم. احساس می‌کنم 

خیلی‌ها را ناامید کردم.«
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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

حسن صالح‌حمیدزیچ، مدیر ورزشی بایرن مونیخ گفته شایعات پیرامون هری 
کین صحت ندارد. گفته می‌شد که بایرن به کین گفته که پیشنهاد تمدید 
قرارداد تاتنهام را نپذیرد تا به این ترتیب بتواند راهی بایرن شود. اما مدیر 
ورزشی بایرن می‌گوید: »به نظرم حقیقت ماجرا گفته نشد. فکر نمی‌کنم اولیور 
کان )مدیر ارشد اجرایی بایرن( بخواهد باشگاه تاتنهام را مجبور به فروش 

او کند. شما می‌توانید کمی آرام‌تر به کارتان بپردازید. این‌جا خبری نیست!«

دومنیکو تدسکو، مربی لایپزیگ از سوی این باشگاه اخراج شد. برکناری او 
پس از شکست چهار بر یک خانگی مقابل شاختار دونتسک اوکراین در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا روی داد. او همین چند ماه پیش با لایپزیگ فاتح 
جام حذفی آلمان شده بود اما این فصل بوندس‌لیگا را فاجعه‌بار آغاز کرد و از 
پنج بازی تنها به پنج امتیاز رسید. حتی پیش از اخراج او هم شایعاتی مبنی بر 

آمدن مارکو رزه، مربی سابق بروسیا دورتموند شنیده می‌شد.

استفانو پیولی، مربی میلان، از عملکرد تیمش مقابل سالزبورگ راضی بود. 
این تیم در اتریش به تساوی یک بر یک دست یافت. پیولی گفت: »نتیجه 
خوبی گرفتیم. عملکرد تیم هم از نظر فنی و هم از نظر فشردگی فقط قابل 
قبول بود. از نظر روانی، حضور ذهن لازم را داشتیم. ما دوباره عقب افتادیم 
و بعد به بازی برگشتیم. باید درس بگیریم و دیگر اجازه ندهیم که این اتفاق 

بیفتد. شاید در بازی‌های بعد تغییراتی در تیم بدهم!«

هری کین تدسکو پیولی

بایرن: او را نمی‌خواهیم! اخراج از لایپزیگ شاید تغییراتی در میلان بدهم

 با آنکه میسون ماونت، ماتئو کوواچیچ، کای هاورتز و رحیم چلسی در میانه میدان خلاقیت ندارد
استرلینگ در ترکیب اصلی چلسی پشت سر اوبامیانگ 
قرار گرفتند، اما این تیم نتوانست موقعیت‌های زیادی 
روی دروازه میزبان ایجاد کند. در تمام بازی و با آنکه هشت 
دقیقه وقت تلف‌شده برای نیمه دوم در نظر گرفته شد، 
هیچ موقعیت صددرصدی خلق نکردند هر چند یک بار 
توپ را به تیرک دروازه زدند. با در نظرگرفتن اینکه 68 درصد 
مثل چلسی اصلاً خوب نبود.مالکیت توپ را در اختیار داشتند، برآیند بازی برای تیمی 

کمتر از 24 ساعت پس از ثبت اولین باخت اروپایی چلسی در فصل جدید، مالکان 
جدید این باشگاه سرمربی تیم توماس توخل را اخراج کردند. این اتفاق تنها سه 
ماه پس از انتقال رسمی و کامل مالکیت باشگاه به تاد بولی و شرکایش صورت 
گرفت و اگرچه پس از باخت یک بر صفر آبی‌های لندن در خانه دیناموزاگرب 
در هفته اول لیگ قهرمانان اروپا به وقوع پیوست، باز هم برای بسیاری از 
هواداران و رقبا شوکه‌کننده بود. کمتر کسی تصور می‌کرد توخلی که برای 
یکصدمین بار روی نیمکت چلسی می‌نشست، در این مدت کوتاه سپری 
شده از فصل اخراج شود. طبق گزارش نشریه تلگراف، توخل صبح روز 
چهارشنبه از تصمیم مالکان باشگاه مطلع شده و تا زمانی که جانشین 
او مشخص شود، آنتونی بری به صورت موقت هدایت تیم را بر عهده 
اصلی‌ترین گزینه توخل یاد می‌شود.خواهد گرفت. در این میان از گراهام پاتر سرمربی برایتون به عنوان 

طبق ادعای نشریه انگلیسی، اگرچه شکست در خانه دیناموزاگرب 
نشان دهنده عمق مشکلات چلسی توخل در فصل جاری بود 
اما اخراج سرمربی آلمانی این تیم صرفاً به خاطر نتایج 
گرفته بود و در هاله‌ای از ابهام قرار مدتی پیش آینده مرد آلمانی شکل گرفته بود. به همین دلیل از تاد بولی و مؤسسه کلیرلیک کپیتال نیست، توخل گزینه درستی برای هدایت تیم زیر نظر سه‌شنبه شب، نگرانی‌های روزافزونی درباره اینکه ضعیف مردان او در این فصل نبوده است. جدا از باخت 

امیررضا همایون
روزنامه نگار

هواداران لیونل مسی از بازیکنان پاری‌سن‌ژرمن و مربی این تیم، کریستوف گالتیه عصبانی هستند. فوق‌ستاره 

آرژانتینی در جریان پیروزی 2 بر یک مقابل یوونتوس در دقیقه 84 تعویض شد، همین برای خشم هواداران 

کافی است ضمن اینکه بازیکنان هم برای اینکه به دارنده هفت توپ طلا پاس نمی‌دهند باعث عصبانیت 

هواداران شده‌اند. مسی در هفت بازی ابتدای فصل خود برای پاری‌سن‌ژرمن چهار گل و شش پاس گل به 

ثبت رسانده اما مقابل یوونتوس شب آرامی داشت و دبل کیلیان امباپه باعث پیروزی و خبرساز شد. برخی از 

واکنش‌های توئیتری هواداران مسی به این بازی را بخوانید:

 »مسی باید به بارسا برگردد. در این تیم لعنتی خیلی به او بی‌احترامی می‌کنند.

لئو مسی فقط وقتش را در این تیم و با احمق‌هایی مثل وراتی، امباپه و بقیه تلف می‌کند.

او خودش را برای جام جهانی آماده می‌کند و مسی واقعی را آنجا می‌بینند. به او بی‌احترامی می‌کنند و حتی 

نمی‌گذارند ضربات آزاد را بزند.

من باشم مسی را تعویض نمی‌کنم. هرگز!

مسی را مرتب تعویض می‌کنند و او می‌پذیرد؟ خدای من

با این بازی مشخص شد اینها نمی‌خواهند بگذارند مسی، مسی شود. مسی باید از پاری‌سن‌ژرمن برود.

بعد از تعویض مسی، بازی را رها کردم. گالتیه واقعاً چه می‌کند؟ هر بازی با پنج بازیکن دفاعی تیمش را به زمین 

می‌فرستد. اگر 3-4-3 بازی کنند، حداقل سه هافبک مناسب دارند. هیچ کس به مسی توپ نداد.

شاید وقتش رسیده که آن بازیکنان خودخواه دیگر را روی نیمکت بنشانید نه مسی را.«
 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

   پنجشنبه  17 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7124

پایان رکورد 
 

هشت‌ساله مسی
در بازی پاری سن ژرمن با یوونتوس، یک رکورد عجیب 

لیونل مسی به پایان رسید. برای اولین بار در هشت 

سال گذشته و پس از 63 بازی، مسی سرانجام در 

حالی که در لیگ قهرمانان در ترکیب ثابت تیمش قرار 

داشت، تعویض شد. آخرین باری که او در ترکیب اصلی 

بود و تعویض شد به 21 اکتبر 2014 برمی‌گردد و از آن 

زمان هر گاه که او در ترکیب ثابت قرار گرفته بود، 90 

دقیقه را به‌صورت کامل بازی کرده بود.


